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منتخب هفته

 مــردم شــهر مقدس قــم در ایــام شــهادت حضرت
ــا ــف ب ــاط مختل ــا از نق ــام الله علیه ــرا س  زه
 برپایــی دســته عــزاداری بــه ســمت حــرم مطهــر
 حضــرت معصومــه ســام الله علیهــا حرکــت کرده
ــد ــزاداری کردن ــان ع ــهادت ایش ــوگ ش و در س

ــزای ــم در ع ــردم ق ــوگواری م  س
ــا ــام الله علیه ــرا س ــرت زه ــهادت حض ش

برگزاری کارگاه آموزشی ساقدوش ویژه دختران جوان در حرم مطهر

 ۸۸۰ پسر زائر اولی به زیارت حرم حضرت معصومه سلام الله علیها مشرف 
شدند

 حضور خادمان آستان مقدس فاطمی در استان های ایلام و کرمانشاه

کارگاه آموزشـی »سـاقدوش« بـا موضـوع آمـوزش مهارت های پیـش از ازدواج بـرای دختران 
جـوان توسـط اداره  فرهنگـی خواهـران حـرم مطهر بانـوی کرامت برگزار می شـود.

 ۸۸۰ نوجـوان پسـر زائـر اولـی در آذرمـاه ۱۴۰۲ در قالـب طـرح یـک روز خـوب یک حس 
خـوب در برنامه هـای حـرم شناسـی و غبارروبـی حـرم مطهـر حضـرت معصومـه سـام الله 

علیهـا شـرکت کردند.

 جمعـی از خادمـان حـرم مطهـر کریمـه اهل بیـت سـام الل  بـه همراه پرچـم متبرک 
ایـن آسـتان مقـدس در ایـام شـهادت حضـرت زهـرا سـام الله علیهـا در اسـتان های 

ایـام و کرمانشـاه حضـور یافتنـد و برنامـه هـای فرهنگـی را برگـزار کردند.

هفته ای که گذشت

 اجـرای طـرح »هادیـان کریمـه« بـه مناسـبت 
الله علیهـا شـهادت حضـرت زهـرا سـلام 

 دیدار معاون فرهنگی حرم حضرت معصومه 
سلام الله علیها با وزیر آموزش وپرورش

 خدمت رسانی ۱۲ موکب از کشورهای مختلف 
در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
 خدمت رسانی ۱۲ موکب از کشورهای مختلف در حرم حضرت معصومه سام الله علیها

غامرضا قربان رعیت در گفت وگویی خبری از فعالیت ۱۲ موکب از کشورهای هندوستان، پاکستان، عراق و ایران 
در داخل حرم مطهر بانوی کرامت برای پذیرایی از زائران و عزاداران شهادت حضرت زهرا سام الله علیها خبر داد. 

به  شروع  شام  و  ناهار  وعده  دو  در  غذا  پرس  هزار   ۱۰ روزانه  توزیع  با  آذرماه   ۲۱ از  موکب ها  این  گفت:  وی 
خدمت رسانی کردند و در روزهای ۲۵ و ۲۶ آذر مصادف با سالروز شهادت حضرت زهرا سام الله علیها نیز روزانه 

۵۵ هزار پرس غذا در دو وعده ناهار و شام توزیع می کنند.
مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت افزود: موکب های حرم مطهر بانوی کرامت در روزهای شنبه و یکشنبه 

نیز ۱۵ هزار وعده صبحانه در میان زائران و عزاداران توزیع کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: تمامی موکب های حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها در صحن جوادالائمه علیه السام 
واقع شده اند و برخی از موکب ها نیز خارج از ورودی های حرم مطهر با هماهنگی شهرداری قم به زائران و عزاداران 

فاطمی خدمات می دهند.
قربان رعیت با بیان اینکه خدمات موکب های داخل حرم مطهر بانوی کرامت تا شام شهادت ادامه دارد، افزود: عاوه بر 
توزیع غذا و فعالیت چایخانه های حرم مطهر، خدمات اسکان نیز در حرم مطهر ارائه می شود و زائران عاوه بر زائرسرا 

که ظرفیت اسکان ۴۰۰ نفر را دارا است می توانند از فضای شبستان نجمه خاتون برای استراحت شبانه استفاده کنند.

برگزاری کارگاه آموزشی ساقدوش ویژه دختران جوان در حرم مطهر

دختران  برای  ازدواج  از  پیش  مهارت های  آموزش  موضوع  با  »ساقدوش«  آموزشی  کارگاه 

جوان توسط اداره  فرهنگی خواهران حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.

کارگاه آموزشی »ساقدوش« با محوریت آموزش مهارت های پیش از ازدواج، به همت اداره فرهنگی 

خواهران حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها برگزار می شود.

شرکت کنندگان در این کارگاه آموزشی، با مباحثی همچون تدابیر زندگی مشترک، ازدواج و مزاج 

تطابقی دختر و پسر، تدابیر قبل و حین خواستگاری، شناخت جذابیت و عشق و... آشنا می شوند.

این کارگاه  به مربیگری وافری چهارشنبه های هر هفته در سالن ولایت اداره فرهنگی خواهران در 

حرم مطهر حضرت معصومه)س(، برپا می شود و به صورت میانگین ۷۰ نفر در این کارگاه  آموزشی 

شرکت می کنند.

 ۸۸۰ پسر زائر اولی به زیارت حرم حضرت معصومه سام الله علیها مشرف شدند
 ۸۸۰ نوجوان پسر زائر اولی در آذرماه ۱۴۰۲ در قالب طرح یک روز خوب یک حس خوب در برنامه های حرم 

شناسی و غبارروبی حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها شرکت کردند.
به همت واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت ۸۸۰ نوجوان پسر زائر اولی در آذرماه ۱۴۰۲ در قالب برنامه 

یک روز خوب یک حس خوب به حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها مشرف شدند.
این نوجوانان از استان های البرز، اصفهان، تهران، خراسان رضوی و قزوین در اردوی یک روزه به شهر مقدس قم 
سفر کردند و در برنامه های متنوع فرهنگی مرکز نوجوانان فاطمی شامل حرم شناسی، برنامه چندرسانه ای و غبارروبی 

از ضریح مطهر کریمه اهل بیت سام الله علیها شرکت کردند.
گفتنی است در آذرماه امسال ۸ گروه نوجوان از مدارس استان قم نیز در طرح »یک روز خوب یک حس خوب« مرکز 

نوجوانان فاطمی حرم مطهر بانوی کرامت شرکت کرده اند.

 مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به فعالیت 
۱۲ موکب از کشورهای هندوستان، پاکستان، عراق و ایران در داخل 
حرم مطهر بانوی کرامت برای پذیرایی از زائران و عزاداران شهادت 
حضرت زهرا سلام الله علیها از توزیع روزانه 55 هزار پرس غذا در دو 

وعده ناهار و شام در میان زائران و عزاداران فاطمی خبر داد.

 اجرای طرح »هادیان کریمه« به مناسبت شهادت حضرت زهرا سام الله علیها
از  بعد  و  قبل  دو ساعت  کریمه«  »هادیان  قالب طرح  در  علمیه  آموزش دیده حوزه   طلاب 

نماز مغرب و عشاء در درب های ورودی حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها مستقر 

می شوند و ضمن استقبال از زائران به تبیین سیره و اهداف زندگانی حضرت زهرا سلام الله 

علیها می پردازند.

به همت اداره امور خانواده حرم مطهر بانوی کرامت طرح »هادیان کریمه« هم زمان با ایام شهادت 

حضرت فاطمه زهرا سام الله علیها در قالب تبلیغ چهره به چهره از جمعه ۲۴ آذر تا پنجشنبه ۳۰ آذر 

در ورودی های حرم مطهر بانوی کرامت اجرا می شود.

طاب آموزش دیده حوزه علمیه در قالب این طرح دو ساعت قبل و بعد از نماز مغرب و عشاء در 

درب های ورودی حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها مستقر می شوند و ضمن استقبال از 

زائران به تبیین سیره و اهداف زندگانی حضرت زهرا سام الله علیها و پاسخگویی به مسائل شرعی 

و اعتقادی می پردازند.

سه شنبه شب ها،  هفته  هر  ثابت  به صورت  طرح  این  مخاطبان،  استقبال  به  توجه  با  است  گفتنی 

معارف  ترویج  باهدف  ویژه  مناسبت های  در  همچنین  و  و شب  ظهر  و جمعه ها  پنجشنبه شب ها 

اهل بیت علیهم السام دنبال می شود.

 دیدار معاون فرهنگی حرم حضرت معصومه سام الله علیها با وزیر آموزش وپرورش
 حجت الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با رضامراد صحرایی وزیر 
آموزش وپرورش دیدار و نسبت به استفاده از ظرفیت های دو مجموعه برای ارتقای سطح دانش دینی و فرهنگی 

دانش آموزان گفت وگو و تبادل نظر کرد.
وزیر  صحرایی  رضامراد  با  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  فرهنگی  معاون  مشرف  احمد  سید  حجت الاسام والمسلمین 

آموزش وپرورش در حرم مطهر کریمه اهل بیت سام الله علیها دیدار و گفت وگو کرد.
معصومه  حضرت  مطهر  حرم  فرهنگی  برنامه های  با  کشور  سراسر  دانش آموزان  ارتباط  تقویت  بر  دیدار  این  در 
سام الله علیها و معرفت افزایی نسبت به کریمه اهل بیت سام الله علیها به عنوان دختر نمونه از خاندان اهل بیت علیهم 

السام برای دانش آموزان تأکید شد.
همچنین ظرفیت های حرم مطهر بانوی کرامت که می تواند در مناسبت های مختلف مورداستفاده دانش آموزان برای 

اجرای برنامه های ملی و استانی قرار گیرد بررسی شد.
گفتنی است اجرای برنامه هایی نظیر حرم شناسی، بازدید از موزه فاطمی، برگزاری جشن های ملی و مذهبی با حضور 

دانش آموزان به ویژه دانش آموزان دختر از جمله ظرفیت های این آستان مقدس برای میزبانی از دانش آموزان است.

 حضور خادمان آستان مقدس فاطمی در استان های ایام و کرمانشاه

 جمعی از خادمان حرم مطهر کریمه اهل بیت سلام الله علیها به همراه پرچم متبرک این آستان 

مقدس در ایام شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها در استان های ایلام و کرمانشاه حضور 

یافتند و برنامه های فرهنگی را برگزار کردند.

سفیران کریمه اهل بیت سام الله علیها به همراه پرچم متبرک حرم حضرت معصومه سام الله علیها 

در ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا سام الله علیها در استان های ایام و کرمانشاه حضور یافتند 

و برنامه های فرهنگی را در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت از مردم مظلوم غزه 

برگزار کردند.

حضور در جمع عزاداران امام زاده سید محمد عابد )ع( در روستای گنبد شهرستان ملک شاهی، 

بر سر مزار شهدای گمنام، دیدار با مدیر حوزه علمیه خواهران، اهدای متبرکات فاطمی به یکی 

از خانواده های دارای چندقلو، حضور در مجلس عزاداری حضرت زهرا در مسجد صاحب الزمان 

)عج( از جمله برنامه های سفیران کریمه در استان ایام بوده است.

همچنین سفیران کریمه در استان کرمانشاه نیز ضمن دیدار امام جمعه و نماینده ولی فقیه در این 

استان در همایش حجاب فاطمی و وداع با شهید گمنام در دفتر نماینده ولی فقیه استان کرمانشاه 

شرکت کردند. 

وداع با پیکر پاک شهدای گمنام در حرم مطهر بانوی کرامتمراسم عزاداری شب شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاتشییع نمادین حضرت زهرا سلام الله علیها بر دوش عزاداران فاطمیعزاداری اردوزبانان در سوگ شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها

تصاویر برگزیده


